
Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com 1|2

BK
V4

14
0-

0/
9 

| 2
4-

02
-2

02
5 

15
-3

5  
| M

od
ifi

că
ri 

te
hn

ic
e 

re
ze

rv
at

e

BKV4140-0/9
Conector demontabil 
7/8'' mamă, drept

Caracteristici tehnice

Tip BKV4140-0/9

Nr. ID 6914543

Conector A Mamă, 7/8"-16 UN, Drept

Număr de pini 4

Contacte Metal,CuZn,Aurit

Suportul contactelor Plastic, TPU, Negru

Corp Plastic, PA, Negru

Piuliţă/şurub Oţel inoxidabil, 1.4404, Pasivat

Etanşare Plastic, NBR

Filet exterior PG9

Diametrul exterior al cablului 6…8  mm

Secţiune conductor/Posibilitate de
conectare

0.14…1  mm²

Mod de conectare Conexiune şurub/clemă

Durata de viaţă din punct de vedere
mecanic

> 50 Cicluri de cuplare

Grad de poluare 3

Tip de protecţie IP67, Numai filetat

Protocol de reţea PROFIBUS-PA

Caracteristici electrice la +20 °C  

Tensiune nominală 250 V

Curent 9 A

Rezistenţă de izolare ≥ ≥ 108 Ω

Rezistenţă directă ≤ 5 mΩ

Proprietăţi mecanice şi chimice  

Temperatura mediului (fixă) -40…+90 °C

Caracteristici

 
■Pentru utilizare în aplicaţii PROFIBUS-PA şi

FOUNDATION fieldbus
■Terminal cu cleme cu şurub
■Piuliţă din oţel inoxidabil
■4-pini
■PG9 filet exterior
■Orificiul pentru cablu 6,0…8,0 mm

Alocare contacte

Schemă de conexiuni
Conectare PROFIBUS-PAConectare FOUNDATION fieldbus
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Caracteristici tehnice

Temperatura ambientului (mobil) -40…+90 °C

Notă  

Notă - Ne rezervăm dreptul de a efectua
modificări tehnice fără înştiinţare
prealabilă.


